ei sine dāpno et scādalo ingressus neq̄at de negari. Nec pueri in
 claustris moīaliū erudiri vel nutrirī aliq̄ten⁹ p̄mitātur. Nec pu
 elle habitu seculari. Mulieres etiā seculares in claustris ip̄az vel
 in in firmatorijs nō p̄noctēt. Nō jugatas etiā nō secū habere p̄mi
 tāt. In monasterijs q̄q̄ moīaliū districti⁹ in hibet. neq̄buscū
 q̄ p̄sonis regularib⁹ vel secularib⁹ nisi in extrema necessitate
 carnes decetero ministrēt s̄cibi cōuētiales p̄sonis extraneis sine
 cesse fuerit apponāt. vna die. vbi autē ^{alī} attēptatū fuerit tā ministrā
 tes q̄ ministri p̄curātes p̄ablacionē habit⁹ p̄mittāt. **De benedic
 tione habitu et correctione monialiū. Capitulū. tertiu.**

Benedictionē q̄ ^{fit} sup̄ nuncios ord̄is elapso p̄batiois an
 no et mutationē habit⁹ faciāt sup̄ moniales. p̄res ab
 bates vel eoz⁹ visitatores. seu alij abb̄tes ord̄is de ip
 soz⁹ tamē licētia speciali. et solū abb̄tisse nomē euz⁹
 monialis benedicatur. q̄ tūc p̄ns esse tenet⁹ in p̄fessione illiq̄
 benedicat⁹ exp̄mat. De receptioib⁹ vero puellaz ante decemū
 et de hijs q̄ ip̄az in tuitu puellaz data fuerint monasterijs seu
 oblata. q̄litez exp̄dāt. et de consecratioib⁹ monialiū nulla ab
 batiſsa seu moīalis se itronitat. S̄ patzū abb̄tū dispositioni
 totalit̄ commit̄ ex parte eā. generalis. Decameris etiā qd̄ anulla
 habeāt exceptis illis aq̄b⁹ monasteria sūt fūdāta. S̄ et etiā si
 q̄ iā facte sūt fuerit vel fient ī posterū diruāt. Moniales autē or
 dis nichil oīno p̄p̄riū habeāt sic nec monachi. Vniuersē autē mo
 niales ord̄i n̄ro sociate ī singlis domib⁹ habitū habeāt vniformez

videlicet cucullā sine mātello. vel mātellū sine cuculla. Ita qđ
ille q̄ hactenq̄ mantellos habuerūt habeāt illos. **S** cucullis de
cetero nō vtāt. idē faciāt ille q̄ vsē sūt hactenq̄ cucullis. **S** capu
larib9 t̄p̄re laboris vtāt. velamib9 semp nigris q̄ benedictē sūt
alie albis. **E**t sint sine capucijs tā scapularia quā cuculle. **M**o
niales in sup vel ouerse si sp̄itate simoniace vel oīno rebelles
fuerit. sub pena excessu cōgruēti cū p̄m abbtū vel visitator9
suoz litteris ad alias domos ord̄is emitāt nō nisi de licencia
ca. ge. reuerse. et abbtisse ad quas misse fuerit eas recipere te
neātur et ad hoc sinoluerit p̄ visitatores auctoritate ord̄is cō
pellāt. **M**oniales vero fugitiue ad ord̄iem reuertētes. vel ī cō
tagio carnali de phēse ad p̄m abbtū seu visitator9 arbitū
iuxta demerita puniāt. **A**bbtisse vero nolētes recipere deponāt.
Si que vero iūllis casib9 inciderit p̄ qb9 monachi vel ouer
si in carcerāt. similiter carceri mācipētur. **E**t quia abbtisse ca
pitlm ge. nō habēt venias de suis excessib9 tā in visitatiōe
quā alias quoties necesse fuerit. corā visitatore petāt. et
ab ip̄o visitatore. vel de ei9 p̄cepto a monachis p̄clamēt et co
rrigāt. **H**oc idē statuit de correctione moīaliū ord̄is vniuersi.

De institutione abbtissaz capellanis. et ouersas moīalium.

Nulla monialis ord̄is n̄ri in abbatissā **Capitl. iij.**
p̄moueat q̄tricesimū etatis sue nō cōpleuerit annū.
Si qua vero in abbtissā assuitur in domū diuersi
habit9 eis quas ī venerit ī habitu secōformet. **C**ū

*Moniales in cotagione
carnali deprehense qua
poena plectende.*

aliqua ad officium electa fuerit abbatissa officium illud abbatissa propria eidem iniungere non omitat. Conuersi autem monialium expleto nouiciatus sui anno in capitulo ipsarum ante analogium venientes prostrati veniam petant. Deinde breuiter eis exposita ordinis asperitate. presenciam promittentes petati ibidem renunciet more ordinis consueto postea libro regule super genua abbatisse sedentis apposito. flexis genibus et manibus super librum positus dicant promitto vobis obedientiam de bono usque ad mortem. abbatissa vero dicente Deus det tibi vitam eternam. Conuersus respondeat amen. Quibus pactis osculato libro mox exeant de capitulo et recedant. Capellani vero et clerici earum ad domos ordinis diuertentes a conuentu secularium sequestrati in honesto recipiant loco et receptis ministrant libere et honeste. Confessiones vero monialium non audiant dicti capellani nisi de priorem abbatis licentia et assensu. Nec de cetero ab abbatissis. absque priorem abbatis licentia. et maioris et sanioris partis conuentus consilio requisito et obtentu assensu. recipiant in domibus monialium. ad habitum ordinis capellani. Illas autem qui iam recepti ad habitum et professionem qui missas nolunt secundum formam ordinis et consuetudinem celebrare abbatisse et visitatores earum dure corripiant et castigent. Si vero quersus monialium parochias ordinis transire stigerit. potuit in rectoribus quersorum recipi dum in eis conformes sint in habitu et tonsura. Moniales ordinis pueros suos procuratores appellent. et nunquam propositos vel potes. Nec nisi de visitatoris licentia speciali vltimo eligant vel assumant. *Explicit libellus diffinitionum capituli*

laty Anno dñi 83. ccc. xvij. Anno dñi 83. ccc. xvij. statu
ta sūt hec q̄ secūtur apud cistēiā ī cā. ge. ord̄is. cist̄.

In primis vt gloriosissime virgīs marie memoria in
giter n̄ris cordib⁹ in p̄mat. et anob⁹ agruis honori
b⁹ veneretur ordinat et diffinit capitulū geniale.
q̄ cōmemoratio b̄te marie virginis fiat ac dicatur
antiphā **S**ps sc̄s inte descendet maria. v. **E**cce ancilla dñi. collec
ta. **V**etifica et adiuua nos. post horas canonicas extra choꝝ dicēdas
ab oib⁹ p̄ ord̄inē vniuersū. **N**oīa etiā b̄toꝝ ofessor̄ **E**dinūdi et
malachie. q̄z reliq̄ et corpora sūt apud nos decetō in letania post
b̄tūm petrū ofessorē p̄nūciēt et in libris cū eorūde sc̄toꝝ noīb⁹ of
cribātur. **I**te geniale capitulū cupiēs libertates. iura. et bonas ofue
tudies ord̄is in suo robore oferuare inhibet abb̄tib⁹ ord̄is vniuersi. ne
ad preces vel minas cuiuscūq̄ p̄ncipis. vel dñi t̄p̄ralis aliquē p̄sumit
recipe ad habitū regulare. nō obstantē q̄ p̄fati p̄ncipes vel dñi dicāt
hoc eis ofpetē de ofuetudine vel de iure. **Q**uod si secus actū fuerit reci
piēs ip̄o facto sentēciā excoīs incurrat. et receptus p̄ p̄em abb̄tem
de monasterio expellat nisi sup hoc p̄uilegiū habeat sp̄ale. **P**otunt
tñ p̄es abb̄tes p̄ces iustas p̄ p̄sonis ydoneis exaudire. **I**te paci et t̄nā
q̄litati cupiēs domos cist̄. p̄uidere ordinat et districte in hibet ne ab
bates monachi. et famuli abb̄tū ad capitulū veniētes in ingressu
in cist̄. arma cultellos acuminatos secū defferat q̄q̄m. **S**i abb̄tes
monachi et cōuicisi cōtrariū fecerit et sciēt famulos suos portare p̄misse
runt excoīs sentēciā senouerit incurisse. famuli culpabiles ofernicioꝝ

dis ppetuo excludantur. nec in fraudē arma sua dimittāt incister.
 ante ingressum cā. generalis. aut pmutāt sub pena p̄dicta. **O**rdināt
 etiā ge. capitulū vt ritce et cōtentioēs cūtent. q̄ dabit p̄ma die
 capitli abbti cuilibet in refectorio vel alibi signū. **E**t quilibet abbas
 illud signū dabit famulo suo. q̄ defferat ad locū in q̄ auena liberat.
Qui vero signū illud hūit nichil reportabit. famuli vero ad aue
 nā habēdā. p̄ ordinē scđm generationes vadāt ordinate. **I**tē vt
 in nr̄is actib⁹ vniuersitas obseruet geniale capitlm̄ ordinat et di
 ffiniit. q̄ decetō in p̄ncipio et in fine d̄mestiois in infirmitorio v
 biq̄ stando exceptis. grauit infirmatib⁹ et in potētib⁹ dño gr̄e
 deuote et humilit̄ refferātur. **I**tē cū ex mutuo seruiicio p̄miū vbe
 rius d̄sequimur. ge. capitlm̄ ordinat. q̄ monachi et diuersi ord̄is in
 coib⁹ infirmitorijs sibi inuicē seruiāt. et p̄sone seclares ab huius
 modi famulatu quāto possibile fuerit excludātur. **I**llitāmē qui
 p̄t̄ intolerabile infirmitatē sūt ab alijs separati seruiētes secula
 res habere poterūt. vbi abbati visū fuerit expedire. **S**eruire no
 lentes in pane et aqua p̄ inobediētiā p̄māt. **I**tē vt futuris
 piclis d̄gruis remedijs succurrat. ordinat gen. capitlm̄ q̄ q̄ndo
 cūq̄ d̄tributioem in ordine fieri d̄tigerit. p̄ necessitatib⁹ et lib̄
 tatib⁹ ord̄is deffendēdis. pecuniā apd̄ cist̄. in archa ad hoc depu
 tata. **C**ui⁹ quilibet quatuor p̄moꝝ abbtū clauē habeat et suū
 receptoꝝ. soluat t̄p̄re. cā. ge. p̄ p̄cio q̄ recipit p̄si⁹ monete curre
 tis. **I**tē quia nemo de bono suo debet in cōmodū reportare capi
 talū ge. ordinat et diffiniit q̄ q̄ndo cūq̄ abbas ord̄is dilationē

debitor impetrauerit ab aliq dno gratiose. ad illa debita et cōsi-
nas q debentur psonis ordis minime extēdatur. **¶** Si secus fece-
rit sentētia excoionis incurrat ipso facto eidē pene subiaceat.
qui tali grā iā impetrata uti p̄sūpserit quoq̄m. **¶** Item ut vicium p-
prietatis apsonis ordis euitet^o districtio in hibet capitulū geniale.
ne monachi. officia in monasterio suo seu extra nō habentes
pecuniā penes se retineāt quoq̄m. **¶** Officiales penes se in sua cus-
todia et ceta. et de abbatis licencia potunt retinere abbti tñ suo
ea q̄ habent debent fidelit̄ intimare. et de isdē dicto abbti quā
docūq̄ requisiti fuerint reddere rationē alioq̄n pene pprietari-
oz p oia subiacebūt. **¶** Utē cū ab oī munere illicito et suspecto eos deceat
penit̄ abstinere gē. capitlm̄ visitoribz ordis istud vult et p̄ci-
pit districte et in violabilit̄ obseruari. q̄ visitatores aquacūq̄
subdito donū qd̄cūq̄ p̄ter mādatū seu volūtatē ppriij abbis
recipere non p̄sumāt. **¶** Quod si secus p̄sūptū fuerit tā donās quā
recipiēs sentētia excoionis incurrat. aqua quidē sentētia re-
cipiēs minime absoluat^o. donec de receptis satisfactionē integrā
fecerit et p̄fectā vel in proposito fuerit satisfacere quā cito potit
de receptis. et p̄ p̄dictā nullū ligare intendit dictū capitulū. gē.
nisi donū sumā. xx. solidoz puoz turonen. excedat. modera-
tas tamē expēsas visitor accipe potit ab abbte. **¶** Ita tamē ut
in p̄missis nullā fraudē. dolū vel cōcūssionē faciat vel cōmitat.
¶ Itē vbi magis piculū et dubietas eminet sic clarius et caucius
p̄cedēdū. gen. cā. causa^s electiois in ordie celebrādas. ordinat cau-

eius procedendū. **V**idelicet ut quādo cūqz electioēs in ordīe nro
 in discordia cōtigerit celebrari. **I**lle qui aduabz partibz elec-
 tus fuerit. si psona electa fuerit ydonea. et electores ad eligē-
 dū habiles. p p̄em abbtē vel eū cui ip̄missis comiserit vices
 suas. electo modo p̄dicto absqz d̄dictioē aliq̄ cōfirmet. **E**t
 quia electio in debito nō pcedit absqz mutuo cōsensu eligē-
 tū. **I**nhibet capitlm. ge. electionē quācūqz cōfirmare doni
 p̄sone electe habeat cōsensus et ad cōsencēdū electioni. abbas
 ip̄m electū inducere teneat. **I**tē cū ea q̄ sūt arduis laboribz
 exarata et vtilit̄ recollecta. sint ab oībz merito cōseruāda.
Statuit capitulū genale qd' libellus diffinitionū antiqua-
 rū nouit̄ cōpilat̄ ab oībz p̄sonis ord̄is inuolabilit̄ et fir-
 mit̄ obseruetur. **I**is libellis diffinitionū annullat̄ et peni-
 tus renocat̄. **I**tē expeditionē et p̄motionē negociorū ord̄is
 in romana curia genale capi. comitit̄ dño cist. et quatuor
 p̄mis abbtibz. ad iūctis ip̄is de pruliaco et de caro loco ab-
 batibz in plenaria ord̄is potestate. negociū etiā detaxatio-
 ne bonorū in mobiliū monasteriorū ord̄is in regno francie
 faciēda ip̄is cōmitit̄. ge. ca. sic als agēnaly. ca. extitit̄ or-
 dinatuz. **I**tē cū frequēs emissio p̄sonarū ord̄is p̄culpis ad
 alia monasteria cōfusionē pariat et discriminē. ge. ca. cupiēs
 taliū culpabiliū enagationē aliq̄tenz refrenare. ordinat̄
 et diffinit̄ qd' quāqz abbas monachū suū vel ouersū emise-
 rit p̄ culpa decē libras turoñ. p̄uorū abbtī. ad quē missū

fuerit pannū p expēn reffūdere teneat et emissus ab abbte. ad
quē missus fuerit vestes et calciamenta necessaria p̄cipiat p̄ ut
monachi et ouersi illiq̄ monasterij p̄fessi p̄cipiūt et sc̄dm p̄rie
qualitatē. **D**iffinitioēs autē cā. de huiusmodi emissis edite in
suo robore permanebūt. p̄ ut in noua opilatione diffinitio
nū pleniq̄ stinet. **S**i quis vero abbas monachū ad semissum
p̄ culpa vel disp̄ciōē retinere recusauerit. aut ouersū. decē lib̄s
paruoꝝ turoñ abbt̄i mit̄ti soluere nō omittat quādo cūq̄ s̄
ab eodē fuerit requisit̄ nisi sup̄ hoc p̄ ge. ca. disp̄satū fuerit euz
eodē. **M**onachi etiā et ouersi p̄ culpa emit̄di. si in monasterijs
ad q̄ mit̄t̄ morā d̄here noluerit aut de suis mon̄sterijs exire
renuerit. p̄ sua inobediētia carceri mācipēt. **I**te trāslationis
abbt̄i et abbtissaz in ord̄ie nō fiāt de ceto. nisi sc̄dm formā in
p̄uilegio d̄ni clemētis p̄pe. iij. traditā et exp̄ssa. **N**isi forte pp̄
te: aliqua em̄ētē necessitatē de d̄ni cist̄a et quatuor p̄moꝝ
abbt̄i licētia aut saltē alit̄ ip̄oꝝ cū ip̄o cist̄. alit̄ oportuerit or
dinari et cōcedi. **Q**uicūq̄ alit̄ p̄sūpserit tā trāsserēs q̄ trāsla
t̄ sciātes ip̄o fcto esse depositos aūte cā. ge. **I**te dubietat̄ sc̄u
puli volens. ca. ge. a quozūdā mētib̄ amouere diffinitionij
edite de p̄ssioib̄ cōcessis et ccedēdis abbt̄ib̄ sp̄ote cedētib̄ et be
nemeritis addidit capitlm̄ gen̄ale. q̄ si it̄ato ad regimē abbacie
otigit p̄moueri et inde postmodū cesserit huiusmodi ccessio
p̄cessionē nō exp̄ret. **S**z eadē gaudeat libere sicut p̄us. **I**te ex
cessus notabilis p̄sonaz ord̄is in p̄p̄is et curiositatib̄. q̄ pau

p̄tatem

peritatē monasticā de honestatē. cupiēs. ge. ca. refrenare. p̄cipit
 p̄sonis ord̄is vniuersi. vt am̄itudinē equoz. et famulis et vasis
 argētis deferēdis se retrahāt. et auestib⁹ p̄ciosis ac nimium coloratis.
 Itē cōmestione carniū. monachis cōfessorib⁹ monialium cōcedēda
 ge. ca. cōmittit dño cist. et quatuor p̄mis abb̄tib⁹ cuilibet ī sua
 generatiōe vt ip̄i inde faciāt qd̄ saluti aīarū ip̄oz. viderit expe
 dire. **Anno dñi. Os. ccc. xviii. statuta sūt hec apud cisterciuz
 in capitulo generali.**

In p̄mis vt fragilitatis humane presidium peregrina
 tiois nre viaticū p̄ciosissimū dñi nri iesu xpi sacri
 ficiū cui⁹ nō solū sc̄tuz sc̄toz oīum memoriā agi
 m⁹ sp̄u. verū etiā realē ip̄i⁹ licet sub alia forma p̄
 sentiā obtinem⁹ debitis veneratiōis obseq̄is obmixtaq̄ cura co
 tidiana ip̄i⁹ mysteriū. deuota diligētia supp̄leam⁹. diffiniēdū du
 xit. ca. ge. nō impunde q̄ fiat festū de corpore dñi. cū duab⁹ mi
 ssis et p̄p̄a historia feria v. post oct. p̄the. p̄ ut est aselicis reco
 datiōis dño clemēte p̄p̄a v. ip̄i⁹ cōstitutioē in vieneñ sc̄lio e
 dita laudabiliter cōstitutū. Conuersi eadē die minime in laborib⁹
 occupētur. Itē cū sc̄ta sit et salubris cogitatio p̄ defūctis exora
 re. ge. ca. ordinat et diffinit q̄ post gr̄as refectiōis in prandio
 et in cena p̄r nri. et aue maria. ab oīb⁹ p̄sonis ord̄is vniuersi.
 anteq̄ fidelium dicetur extra choz. Itē cū b̄tissima dei genitrix
 maria oī laude dignissima de nobis quoz est ad vocatrix spect
 alissima semp et vbiq̄ debēt dignis laudib⁹ venerari statuit et

ordinat capitulum etc. q post horas consuetas ipsius virginis glo-
riose dicat ab oibus personis ordinis antiphona osissus est gabriel. v.
Aue maria. collecta. Omnipotes sempiternus deus qui gloriose virginis .
et post collectam. dicat. Dulce nomen domini nostri iesu christi sit benedi-
ctum in secula. et missa eiusdem. post missam de conuentione diebus sab-
bati per totam quadragesimam celebret nisi festum fuerit. xij. etc. **I**tem
ne ordinem nostrum qui debet esse in suis ordinationibus et statutis
solide firmitatis alijs in exemplum valeat quibuslibet in debitis
nouitatibus temerarij. etc. ca. ordinat et diffinit. quod non fiat tra-
slationes abbatum in ordine de cetero nisi secundum continentiam clementine.
Item cum curie romane cuius sumus spirituales filij et alij pini studere
debeamus proprijs desiderijs complacere hortatur precipiendo.
districte nichilominus ca. etc. quod ob reuerentiam apostolicam ^{sedis} et domo-
rum cardinalium. actotius curie romane cursores et nuncios domini
prope et cardinalium ubicumque venerit recipiantur gloriose a personis
ordinis vniuersi. **Q**uicumque vero eos receperit indeceter sciat se
in futuro ca. etc. si ad noticiam ipsius deuenierit graui auctoritate
sione plectendus. **I**tem ne ordo noster qui in paucis temporibus diuino
suffragante munere per industriam discretorum. de puro fonte creuit
in flumen possessionum terrarum. iterum collabi per incuriam iniquorum
ad infima paupertatem in hibet ca. etc. personis ordinis vniuersi. ne
auso presumpto audeat quibus bona immobilia ordinis distrahere
possessionem perpetuo dare vel vendere. ad vitam absque consilio patris
abbatis et consilio maioris partis conventus. quorum nomina in scripto

ponat^o sigillata p^ri abb^ti ostēdēda in visitatione. Qui alit^r fece-
 rit ipm ca. ge. ex nūt prout tūc excoīcat in hijs scriptis et nichilomin⁹
 pfalsario habeatur. Contract⁹q³ nulli⁹ habeat roboris firmitatē. Itē
 vt fraudis et doli excogitata malicia q̄ nullū debet p̄stare patrociniū
 ap̄sois ord̄is caucius subtrahatur dist^c eius quā potest inhibet capitl^m
 gen̄. ne aliqua p̄sona ord̄is p̄ modū comāde vel de positi vel alias
 reponat pecuniā aīa lia. vel res alias qualescūq³. nec fingat se
 debere debita q̄ nō debet. Quicūq³ d̄rū fecerit nisi ex cā sup̄ hec
 licētiā habuerit ab abb^te ip̄o facto sentētiā excoīs incurrat
 et de p̄hēsis ī hoc tanq³ fur et p̄prietari⁹ puniat^o. eidē sentēcie subiaceat.
 qui de reb⁹ ecclesie sibi redditis vel aīa lia faciūt emi sub nomine
 alieno. Itē cū id qd̄ plures tāgit debeat ab oīb⁹ subportari et vt
 exp̄dictoz² memoria. q̄ cautelā futuror² arguit edocemur quod ex
 antiquaz² d̄butionū dist^butionib⁹ quā plures extiterūt grauatⁱ.
 et plurimū supportati. vt oīa in luce clari⁹ p̄ducat^o ex onere
 suo quilibet d̄tentet^o deliberatione p̄uida ordiūt et statuit capitl^m
 gen̄a. q̄ quociēscūq³ d̄butionē fieri d̄tigerit in ordie p̄res
 abb^tes p̄ se vel p̄ alios p̄ litteras sigillatas d̄butionū dist^butiones
 quas filijs suis imposuerit p̄ximo sequēti tenent^o intimare
 ge. cā. vt in libro ad sp̄alit^r deputato dist^butiones oīum singularit^r
 d̄scribāt^o. Ita q³ qui nō soluerit ad arbitriū dicti cā. p̄
 depositionē vel alias scdm̄ quātitatē demeriti puniant^o.
 + Itē cū apellationis remediū nō sit ad deffensionē iniquitatis. s³

ad deffensionē innocēcie institutū. nō est prouocatioib⁹ temere ap-
pellatū deferendū. et maxime cū ordinū. p̄ sedis apostolice p̄uile-
giū sit indultū. ne p̄ quacūq; causa seu difficultate in ordīe emer-
genti extra ordinē quis audeat appellare. et p̄ canones phibet⁹ ne a
correctioib⁹ quis apellet. **S**i quis temere appellare p̄sūpserit ip̄o
facto sit excoīcat⁹ et nichilomin⁹ vsq; ad nutū cā. ge. carceri mā-
cipet⁹. **Q**ui vero sic temere appellatib⁹ dederit cōsiliū auxiliū vl̄
fauorē. p̄ se vel p̄ aliū publice vel p̄uatum eandē incurrat excoī-
onis sentēciā et pena cōspiratorū puniat⁹. **P**recipit tñ genale ca-
pitlm̄ distriictione quāta potest abbtib⁹ et iudicib⁹ ordīs v̄-
niuersi vt ī suis correctioib⁹ nō excedāt. **A**bbtēs autē q̄ excessē-
rint. a suis superiorib⁹ acrit⁹ castigēt⁹. **Q**uod si nō se debito modo
correxerit citētur ad capitlm̄ ge. **E**t si p̄ excessū correctionū ip̄-
sōz scādaliū exortū fuerit deponāt⁹. **F**ugitiui siquidē ordīs ī
romana curia p̄ paratorē deti ordīs. ad p̄pōz abbtū expē-
sas capiāt⁹ et carceri mācipēt⁹. **E**t qui ad curiā cū debita licen-
tia accesserit scda die qua curiā intrauerit p̄curatori ordīs p̄-
sonalit⁹ se p̄sentēt et causas sui ad ventus integre et fidelit⁹ expo-
nere teneātur. **E**t si cū licētia debita nō accesserint dict⁹ p̄cura-
tor ip̄os expellere teneat⁹. qd̄ si recedere noluerit ip̄os capi faci-
at p̄curator tāq; ordīs fugitiuos. **I**tē vt futuris p̄iclis salubri-
us occurrat p̄uide duxit. ca. ge. statuendū. q̄ fiat sigillū sp̄ale
p̄ sigulis tñ modo suffragiis q̄ ccedūt in cā. ge. **D**iffinitioēs
vero dicti ordīs de stria sigillo dñi cistēij poterūt licite sigillari

et q̄ dedito extra sigillo fuerit sigillata faciāt plenā fidē. Itē
 vt vicium symonie ap̄sois ord̄is canoꝝ euitet. et vnitas ge. ca.
 p̄ aduētū abbtū cōtinuū p̄fectiō s̄eruet in hibet capitlū ge.
 ne aliq̄s abbas aliq̄d det vel p̄mitat vt agēnali cā. excuset. **¶**
 cūq̄z vero p̄tali excusatione aliq̄d qualicūq̄z dederit p̄miserit.
 et q̄ similiter recepit ex nūc p̄tūc ip̄m excoīcat ca. ge. poterūt tū
 diffinitores ca. ge. aliq̄bꝝ abbtibꝝ libere ex cā licēciā s̄cedere de dicto
 cā. remanēdi. **¶** hūc pene excoīs late sentētie abbtēs subiaccāt. qui
 monachū vel monachos. equos vel famulos vltra taxatū num̄
 rū p̄ viij. dies ante capitlū et durāte cā apud cist. int̄duxerūt
 nisi de licētia dñi abbtis cist̄ sp̄ali. et dicti monachi talit̄ sine li
 cētia dñi cist̄ introducti eandē excoīonis sentēciā ex nūc p̄tūc
 latā ad dicto cā. se nouerūt incurrisse. **¶** Excipiūt aut̄ quatuor p̄
 mi abbtēs q̄ habēt singularē sup̄ hoc libertatē. **¶** Et abbtēs de pruzia
 cho cū vno monacho de sauiniacho cū vno notario cui p̄t̄ genā
 tionis sue latitudinē s̄cessū est nō in p̄uide ab antiq̄. et ista gr̄a v
 ti poterūt libere magistri in theologia facultate. **¶** Itē vt statū ordi
 nis in securiori trāq̄llitate p̄seueret. ordinat et diffinit ca. ge. q̄
 p̄res abbtēs et visitatores cū debitis suis. debita filiarꝝ suarꝝ seq̄n
 ti anno in s̄ciēt̄is suis teneāt. ge. cā. fidelit̄ ac certitudinalit̄ intimare.
¶ Itē quoniam domo cist̄ est multipliciter aggrauata p̄cipit capitlū ge.
 p̄sonis oībꝝ ord̄is vniuersi q̄ quacūq̄z de causa legitima sint abba
 cie cist̄ obligate vt vsq̄z ad natiuitatē dñi p̄ p̄mo t̄mino vsq̄z ad
 p̄mā dñicā quadragesime p̄ sc̄do. et vsq̄z ad annūciationē dñicā

ptertio et pemptis termino solvere debita census et redditus in qbus
 eidē domui tenetur nō omittāt. Alioqñ abbtes adicto termino in
 aña in excōis sentēciā incidāt ipō facto. Porro cellerarij et bur-
 sarij ab officijs suis auctoritate ca. ge. deponat̄ nisi cū dño ab-
 bate cist̄ infra dictū terminū alit̄ duxerit exponēdiū. Et hec or-
 dinatio extēditur ad abbtissas et quētō monialiū q̄ sūt eidem
 domui cist̄. obligate. Itē cū carte caritatis stinētia q̄ est origina-
 le nri cistēciē ord̄is fundamētū diuicō in suo robore p̄seneret. or-
 dinat et p̄cipit capitulū ge. q̄ nulla p̄sona ord̄is cuiuscūq̄ sexū
 dignitate et ord̄is. irrequisito ordine p̄ quocūq̄ dono debito vel
 legato bona ord̄is capi arrestari seu sagiri p̄ se vel p̄ aliū quocūq̄
 excōis colore faciat vel p̄curet p̄ iusticiā vel potētā secularem
 vel eis cōsiliū auxiliū p̄beat aut fauorē. Quicūq̄ aut̄ strariū fe-
 cerit p̄bēdo cōsiliū auxiliū vel fauorē excōis incurrāt sentēciam
 ipō facto auctoritate ca. ge. Et quia tāta inducit efficaciam dig-
 ne coitantib⁹ nre p̄grinatiois viaticū salutare qd̄ in p̄fectum
 p̄ficit et p̄fectū ad statū p̄fectiois p̄ducit genale capitulū volēs
 viā deuotiois atq̄ p̄fectiois seclō renūciatib⁹ ap̄re. ordinat et
 diffinit q̄ nonicij ord̄is illo die q̄ p̄fessionē faciūt nouū hominē
 induētes sacro corpore dñico se nūmāt. Et si missa specialis qd̄
 ordinatioi abbtū relinq̄t̄ debet ipō die in quētū p̄p̄t hoc celebrari.
 Et istā diffinitionē ad nouicias monialiū extēdi p̄cepit ca. ge.
 Itē cū sacra theologia cui cetera ancillat̄ sciēcie sit eo sp̄ali⁹ anri
 ord̄is p̄fessorib⁹ ceteris mūdi alijs sciēciar̄ sp̄retis amfractib⁹ p̄se